1

证券代码：600289 证券简称： ST信通 公告编号：2026-011

亿阳信通股份有限公司

关于与专业投资机构共同投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 北京嘉智芯晟股权投资基金合伙企业（有限合伙）

投资金额（万元） 5,000

投资进展阶段 □完成 □终止 □交易要素变更 进展

特别风险提示

□募集失败

□未成完成备案登记

□提前终止

□发生重大变更

其他：公司本次参与的基金投资项目具有投资周期较长、

流动性较低等特点，回报将面临较长的回收期，在合伙企

业后续运营中，受宏观经济、行业周期、投资标的经营管

理、交易方案等多种因素影响，合伙企业存在投资失败，

无法及时有效退出等不能实现预期效益的风险。

一、合作投资基本情况概述

亿阳信通股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026 年 2月 4日在指定信

息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《亿阳信通关于与

专业投资机构共同投资的公告》（公告编号：2026-010），公司作为有限合伙人

与私募基金管理人暨普通合伙人国科嘉和（北京）投资管理有限公司（以下简称

“国科嘉和”）及其他有限合伙人共同签署《北京嘉智芯晟股权投资基金合伙企

业（有限合伙）合伙协议》，共同投资设立北京嘉智芯晟股权投资基金合伙企业

（有限合伙）（以下简称“合伙企业”）。该合伙企业的认缴出资总额为人民币

http://www.sse.com.cn

2

50,078.45万元，其中公司作为有限合伙人以自有资金认缴出资 5,000万元，认缴

出资比例 9.9843%。

二、本次合作投资进展情况

近日，公司收到私募基金管理人国科嘉和的通知，本次合作投资已有如下进

展：

（一）实缴出资情况

截至本公告日，除普通合伙人外，其他合伙人均以货币出资方式完成实缴出

资，具体情况如下：

序号 合伙人名称 身份类型
实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

1
北京芯晟共赢股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 10,717.5 21.4014%

2 泰康人寿保险有限责任公司 有限合伙人 9,000 17.9718%

3
北京鼎晟嘉和私募股权投资基金合伙企

业(有限合伙)
有限合伙人 6,100 12.1809%

4 北京四通新技术产业有限公司 有限合伙人 5,000 9.9843%

5 亿阳信通股份有限公司 有限合伙人 5,000 9.9843%

6 海南道翼中恩投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 5,000 9.9843%

7 福建七匹狼集团有限公司 有限合伙人 2,000 3.9937%

8 苏州海松股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 2,000 3.9937%

9 深圳市泓年投资有限公司 有限合伙人 1,000 1.9969%

10 北京文通四海咨询有限合伙（有限合伙） 有限合伙人 1,000 1.9969%

11 合万宁（北京）商贸有限公司 有限合伙人 1,000 1.9969%

12 泉州海丝科技产业有限责任公司 有限合伙人 1,000 1.9969%

13 泰康养老保险股份有限公司 有限合伙人 1,000 1.9969%

14
北京嘉晟共赢企业管理合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 259.95 0.5191%

合计 50,077.45 99.9980

注：若出现合计数与各分项数值之和尾数不符，为四舍五入原因所致。

（二）工商变更登记情况

3

合伙企业已完成工商变更登记手续，取得北京市海淀区市场监督管理局颁发

的营业执照。现将合伙企业的工商登记相关信息公告如下：

1、公司名称：北京嘉智芯晟股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91110116MAK5901L5Y

3、出资额：50,078.45万元

4、企业类型：有限合伙企业

5、成立日期：2025年 12月 29日

6、执行事务合伙人：国科嘉和（北京）投资管理有限公司（委派王戈为代

表）

7、主要经营场所：北京市海淀区北太平庄牤牛桥 1号对面 1号楼 1层 1565

号

8、经营范围：一般项目：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务

（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（三）合伙企业备案情况

合伙企业已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》

等法律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成私募投资基金备案手续，并

取得《私募投资基金备案证明》。具体登记信息如下：

备案编码：SBRB95

基金名称：北京嘉智芯晟股权投资基金合伙企业（有限合伙）

管理人名称：国科嘉和（北京）投资管理有限公司

备案日期：2026年 2月 5日

三、对公司的影响及拟采取的措施

1、本次投资是在保证主营业务发展的前提下，利用专业投资机构的投资经

验和投资运作，通过对高科技企业、高端制造业领域等符合国家产业政策的优质

企业进行投资，关注并探索以科技创新为主导，具有高科技、高效能、高质量特

征的新质生产力行业相关赛道的发展机会，研究未来可能的业务布局路径与合作

4

方式。同时，本次投资预计将有助于拓宽公司的投资和业务合作渠道，优化资金

和资产结构，提高广大股东的投资回报。

2、本次投资的资金来源为公司自有资金，不会影响公司生产经营活动的正

常运行，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。本次投资完成后不会新增关

联交易，也不会形成同业竞争，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

3、在合伙企业后续运营中，受宏观经济、行业周期、投资标的经营管理、

交易方案等多种因素影响，合伙企业存在投资失败，无法及时有效退出等不能实

现预期效益的风险。公司将密切关注合伙企业后续经营管理情况，敦促其加强投

资管理及风险控制，切实降低投资风险，维护公司及全体股东利益。

四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况

序号 首次披露日期 投资标的名称 投资进展阶段
投资金额

（万元）

1 2026年 2月 4日
北京嘉智芯晟股权投资

基金合伙企业（有限合

伙）

完成私募投资基金备

案手续，并取得《私

募投资基金备案证

明》

5,000

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》以及上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn），有关信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准。敬请广大投资者关注公司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

2026年 2月 6日